
Sídlo: Antala Staška 2059/80b, 140 46    Praha 4 IČO: 0006 3584 Tel: + 420 26 11 92 111 

Pracoviště:  Antala Staška 2059/80b, 140 46    Praha 4 Bankovní spojení: 19-2000832359/0800 Fax: + 420 24 17 41 743 

E-mail:         petra.berankova@praha4.cz E-podatelna: posta@praha4.cz Internet:     www.praha4.cz 

 

  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 4 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 
ODBOR ŽIVOTNÍHO 

PROSTŘEDÍ A DOPRAVY 

 

dle rozdělovníku 
 
 

Váš dopis zn. Naše značka Vyřizuje/linka Praha 

 P4/329179/22/OŽPAD/HNL   Ing. L. Hánlová                13.7.2022 

                                           SZ P4/260989/22     26 11 92 304 
 

 

 

 

USNESENÍ O OHLEDÁNÍ MÍSTA 

 

 
 

Odbor životního prostředí a dopravy Úřadu městské části Praha 4 (dále jen správní orgán), 

jako věcně a místně příslušný orgán ochrany přírody podle ustanovení § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 

114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), ve spojení 

s ustanovením § 32 odst. 2 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 

předpisů, a § 3 odst. 1 obecně závazné vyhlášky hl. m. Prahy č. 55/2000 Sb. HMP, kterou se vydává 

Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, na základě žádosti Hlavního města Prahy, 

sídlem orgánů Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1, IČ: 00064581 (dále jen žadatel č. 1), společnosti 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, a. s., sídlem Sokolovská 42/217, 19000 Praha 9, IČ: 00005886 (dále jen 

žadatel č. 2), společnosti ELTODO, a.s., sídlem Novodvorská 1010/4, Praha 4, IČ 45274517 (dále jen 

žadatel č. 3), České pošty, s.p., sídlem Politických vězňů 909/4, Praha 1, IČ 47114983 (dále jen 

žadatel č. 4), organizace Správa železnic, s.o., sídlem Dlážděná 1003/7, Praha 1, IČ 70994234 (dále 

jen žadatel č. 5), Městské části Praha 4, sídlem orgánů Antala Staška 2059/80b, Praha 4, IČ 00063584 

(dále jen žadatel č. 6), paní Kateřiny Nové, bytem Jalovcová 612, Horní Jirčany, datum nar. 31.8.1972 

(dále jen žadatel č. 7), pana Josefa Kučery, bytem Krčská 44/13, Praha 4, datum nar. 18.3. 1944, paní 

Jaroslavy Kučerové, bytem Zelený pruh 1103/100, Praha 4, datum nar. 29.4.1942, paní Dany 

Trusinové, bytem Běhounkova 2308/15, Praha 5, datum nar. 6.2.1970 (dále jen žadatelé č. 8), Dr. 

Aleny Janatkové, bytem Skalitzer Str. 45, Berlín, SRN, datum nar. 2.10.1960,  Dr. Heleny Galekové, 

bytem Anzinger Siedlung 6a, Ebersberg, SRN, datum nar. 7.4.1956, Ing. Anny Kohoutové, bytem 

Slovanská 824/148, Plzeň, datum nar. 30.7.1962, MUDr. Pavla Kohouta, bytem Luční 20/13, Plzeň, 

datum nar. 24.3.1961, pana Petra Procházky, bytem Boží Dar 243, Boží Dar, datum nar. 26.3.1963, 

paní Evy Thelenové, bytem Rostovská 318/5, Praha 10, datum nar. 14.5.1957, MUDr. Jiřího Vojty, 

bytem Na Malé Šárce 789, Praha 6, datum nar. 27.7.1961 a Ing. Radima Vojty, bytem Besední 487/3, 

Praha 1, datum nar. 7.6.1958 (dále jen žadatelé č. 9) zastoupených na základě plných mocí společností 

Inženýring dopravních staveb a.s., sídlem Branická 514/140, 14700 Praha 4, IČ: 5315522 (dále jen 

zástupce žadatelů), vede správní řízení dle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen správní řád) o povolení kácení 232 ks stromů a celkem 53 571  m2 zapojeného 

porostu dřevin na pozemcích parc. č. 3320/16, 2/4, 3320/1, 2/7, 12/1, 15/4, 5/1, 3353, 3320/15, 2/15, 

2/1, 12/4, 2/3, 3351/3, 3356, 12/2, 12/8, 7, 6, 3355, 110/6, 110/3, 110/29, 110/27, 110/26, 110/4, 

110/23, 110/24, 110/1, 2/5, 2/4, 2/8, 15/1, 15/2, 15/3, 2/1,5/1, 12/3, 2/3, 2/9, 12/1, 12/6, 12/9, 12/7, 

247/4, 247/1, 3132/1, 110/3, 110/43, 110/44, 110/45, 110/40, 110/41, 110/42, 110/14, 134/1, 171/1, 

129/33, 110/14, 110/19, 110/20, 110/1, 110/2, 110/42, 129/33, 110/20, 129/33, 79/1, 110/16, 110/28, 

110/30, 3337/1, 2869/265, 2869/461, 2585/12, 2869/273, 2869/275, 2869/260, 2358/10, 2581/1, 

2276/2, 2581/1, 2358/10, 2869/271, 3129/3, 3129/2, 2869/283, 2869/125, 2869/124, 2869/228, 

2869/417, 3129/2, 3129/1, 3129/3, 3301/2, 2888/7, k.ú. Krč a parc. č. 1521/4, 1493, 1448/7, 1448/8, 

1447/1, 1448/3, 1988/3, 1448/2, 1507/10, 1993/2, 1494, 1495, 1448/7, 1987/1, 1448/3, 1447/2, k.ú 

Lhotka a rozhodl takto:  



 2/4 

 
 

I. V souladu s ustanovením § 54 správního řádu   

                                                   

                                               bude  dne  9.8.2022 ve 12,30 hodin 
 

na pozemcích parc.č. 3337/1, 2869/265, 2869/461, 2585/12, 2869/273, 2869/275, 2869/260, 2581/75, 

2358/10, 2581/1, 2276/2, 1521/4, k.ú. Krč (lokalita budoucí stanice metra D – Nemocnice Krč) 
provedeno ohledání na místě za účelem zajištění důkazů (podkladů) pro rozhodnutí v řízení o povolení 

pokácení dřevin.  

            Sraz účastníků řízení u křižovatky ulic Zálesí a Vídeňská (pozemek parc. č. 2869/265, k.ú. Krč). 

 

II. V souladu s ustanovením § 54 správního řádu  

 

                                               bude  dne  11.8.2022 ve 8,30 hodin 
 

na pozemcích parc.č. 3320/16, 2/4, 3320/1, 2/7, 12/1, 15/4, 5/1, 3353, 3320/15, 2/15, 2/1, 12/4, 2/3, 

3351/3, 3356, 12/2, 12/8, 7, 6, 3355, 110/6, 110/3, 110/29, 110/27, 110/26, 110/4, 110/23, 110/24, 

110/1, 3320/1, 2/4, 2/5, 2/8, 15/1, 15/2, 15/3, 2/1, 5/1, 2/7, 12/3, 2/9, 12/1, 12/6, 12/9, 247/4, 247/1, 

3132/1, 110/3, 110/43, 110/44, 110/45, 110/40, 110/41, 110/42, 110/14, 110/15,  110/18, 134/1, 171/1, 

129/33, 110/14, 129/33, 110/19, 110/20, 110/2, 110/42, 79/1, 110/4, 110/28, 110/30, k.ú. Krč 

(lokalita budoucí stanice metra D – Nádraží Krč) provedeno ohledání na místě za účelem zajištění 

důkazů (podkladů) pro rozhodnutí v řízení o povolení pokácení dřevin.  

            Sraz účastníků řízení u křižovatky ulic Sulická a Před nádražím v prostoru před čerpací stanicí 

(pozemek parc. č. 12/7, k.ú. Krč). 

 

III. V souladu s ustanovením § 54 správního řádu   

                                                   

                                               bude  dne  12.8.2022 v 10,00 hodin 
 

na pozemcích parc.č. 1521/4, 1493, 1448/7, 1448/8, 1447/1, 1448/3, 1988/3, 1448/2, 1507/10, 

1993/2, 1494, 1495, 1448/7, 1987/1, 1447/2 k.ú Lhotka a parc. č. 2869/271, 3129/3, 3129/2, 

2869/283, 2869/125, 2869/124, 2869/228, 2869/271, 2869/417, 3129/1, 3301/2, 2888/7, k.ú. Krč 

(lokalita budoucí stanice metra D – Nové Dvory) provedeno ohledání na místě za účelem zajištění 

důkazů (podkladů) pro rozhodnutí v řízení o povolení pokácení dřevin.  

            Sraz účastníků řízení u křižovatky ulic V Štíhlách a Štúrova v prostoru parkoviště u 

hypermarketu Lidl (pozemek parc. č. 2869/125, k.ú. Krč). 

 

 

Odůvodnění 

 
 

Správní orgán vede řízení o povolení kácení 232 ks stromů a celkem 53 571  m2 zapojeného 

porostu dřevin na pozemcích parc. č. 3320/16, 2/4, 3320/1, 2/7, 12/1, 15/4, 5/1, 3353, 3320/15, 2/15, 

2/1, 12/4, 2/3, 3351/3, 3356, 12/2, 12/8, 7, 6, 3355, 110/6, 110/3, 110/29, 110/27, 110/26, 110/4, 

110/23, 110/24, 110/1, 2/5, 2/4, 2/8, 15/1, 15/2, 15/3, 2/1,5/1, 12/3, 2/3, 2/9, 12/1, 12/6, 12/9, 12/7, 

247/4, 247/1, 3132/1, 110/3, 110/43, 110/44, 110/45, 110/40, 110/41, 110/42, 110/14, 134/1, 171/1, 

129/33, 110/14, 110/19, 110/20, 110/1, 110/2, 110/42, 129/33, 110/20, 129/33, 79/1, 110/16, 110/28, 

110/30, 3337/1, 2869/265, 2869/461, 2585/12, 2869/273, 2869/275, 2869/260, 2358/10, 2581/1, 

2276/2, 2581/1, 2358/10, 2869/271, 3129/3, 3129/2, 2869/283, 2869/125, 2869/124, 2869/228, 

2869/417, 3129/2, 3129/1, 3129/3, 3301/2, 2888/7, k.ú. Krč a parc. č. 1521/4, 1493, 1448/7, 1448/8, 

1447/1, 1448/3, 1988/3, 1448/2, 1507/10, 1993/2, 1494, 1495, 1448/7, 1987/1, 1448/3, 1447/2, k.ú 

Lhotka z důvodu kolize se stavbou druhé etapy výstavby metra I.D v úseku Olbrachtova – Nové 

Dvory. K zajištění potřebných důkazů a prověření stavu dřevin se správní orgán prvního stupně 

rozhodl provést důkaz ohledáním. S ohledem na velký počet dřevin, které jsou předmětem tohoto 

správního řízení a rozsah ploch, na nichž se tyto dřeviny nacházejí, nařídil správní orgán ohledání 

místa ve třech etapách rozdělených do jednotlivých úseků dle plánovaných budoucích stanic metra D 

tak, aby byl vytvořen dostatečný prostor pro zjištění skutečného stavu dřevin i vzájemné kolize stavby 

s jednotlivými dřevinami.    
 



 3/4 

 Dle § 54 odst. 1) správního řádu má vlastník nebo uživatel věci nebo ten, kdo má věc u sebe, 

povinnost předložit ji správnímu orgánu nebo strpět ohledání věci na místě. 

 

 Dále vlastníka pozemků parc.č. 2/7, 3320/1, 3320/16 a 3320/15, k.ú. Krč, tímto informujeme 

o probíhajícím správním řízení dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném 

znění, ve věci povolení pokácení výše uvedených dřevin.  

 

Poučení účastníka řízení: 

Dle ustanovení § 36 správního řádu jsou účastnící řízení, nestanoví-li zákon jinak, oprávněni 

navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí. 

Účastníci řízení mají dále právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Pokud o to požádají, 

poskytne jim správní orgán informace o řízení. Nestanoví-li zákon jinak, musí být účastníkům před 

vydáním rozhodnutí ve věci dána možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí.  

Dle ustanovení § 38 správního řádu mají účastníci a jejich zástupci právo nahlížet do spisu, a to i 

v případě, že je rozhodnutí ve věci již v právní moci. S právem nahlížet do spisu je spojeno 

právo na výpisy a právo na to, aby správní orgán pořídil kopie spisu nebo jeho části. 

   

Do podkladů lze nahlédnout v návštěvních dnech Po, St: 8.00-18.00, v ostatních dnech po 

telefonické domluvě na tel. č. 261192304, Ing. Hánlová. 

 
 

 

 

 

 

Poučení o odvolání 
 

 Proti tomuto usnesení dle ust. § 76 správního řádu může účastník, jemuž se usnesení 

oznamuje, podat písemné odvolání do 15 dnů od doručení tohoto usnesení a to k Odboru ochrany 

prostředí Magistrátu hl. m. Prahy, Jungmannova 35, Praha 1 prostřednictvím učiněným u zdejšího 

správního orgánu. Odvolání proti usnesení nemá odkladný účinek. 

 

 

 

 

 

 

             Ing. Lenka Hánlová 

                                                                                                   vedoucí oddělení  

                                                                                 životního prostředí a odpadového hospodářství 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

 

1) Hlavní město Praha, Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 prostřednictvím společnosti 

Inženýring dopravních staveb a.s., Branická 514/140, 14700 Praha 4, IDDS: v2vzv5s 

2) Dopravní podnik hl. m. Prahy, a. s., Sokolovská 42/217, 19000 Praha 9 prostřednictvím 

společnosti Inženýring dopravních staveb, a.s., sídlem Branická 514/140, Praha 4, IDDS: 

v2vzv5s 

3) ELTODO, a.s., Novodvorská 1010/4, Praha 4 prostřednictvím společnosti Inženýring 

dopravních staveb a.s., Branická 514/140, 14700 Praha 4, IDDS: v2vzv5s  

4) Česká pošta, s.p., Politických vězňů 909/4, Praha 1 prostřednictvím společnosti Inženýring 

dopravních staveb a.s., Branická 514/140, 14700 Praha 4, IDDS: v2vzv5s 

5) Správa železnic, s.o., sídlem Dlážděná 1003/7, Praha 1 prostřednictvím společnosti Inženýring 

dopravních staveb a.s., Branická 514/140, 14700 Praha 4, IDDS: v2vzv5s 

6) Městská část Praha 4, Antala Staška 2059/80b, Praha 4 prostřednictvím společnosti Inženýring 

dopravních staveb a.s., Branická 514/140, 14700 Praha 4, IDDS: v2vzv5s 



 4/4 

7) p. Kateřina Nová, Jalovcová 612, Horní Jirčany prostřednictvím společnosti Inženýring 

dopravních staveb a.s., Branická 514/140, 14700 Praha 4, IDDS: v2vzv5s 

8) p. Josef Kučera, Krčská 44/13, Praha 4 prostřednictvím společnosti Inženýring dopravních 

staveb a.s., Branická 514/140, 14700 Praha 4, IDDS: v2vzv5s 

9) p. Jaroslava Kučerová, Zelený pruh 1103/100, Praha 4 prostřednictvím společnosti Inženýring 

dopravních staveb a.s., Branická 514/140, 14700 Praha 4, IDDS: v2vzv5s 

10)  p. Dana Trusinová, Běhounkova 2308/15, Praha 5 prostřednictvím společnosti Inženýring 

dopravních staveb a.s., Branická 514/140, 14700 Praha 4, IDDS: v2vzv5s 

11)  Dr. Alena Janatková, Skalitzer Str. 45, Berlín, SRN prostřednictvím společnosti Inženýring 

dopravních staveb a.s., Branická 514/140, 14700 Praha 4, IDDS: v2vzv5s 

12)  Dr. Helena Galeková, Anzinger Siedlung 6a, Ebersberg, SRN prostřednictvím společnosti 

Inženýring dopravních staveb a.s., Branická 514/140, 14700 Praha 4, IDDS: v2vzv5s 

13)  Ing. Anna Kohoutová, Slovanská 824/148, Plzeň prostřednictvím společnosti Inženýring 

dopravních staveb a.s., Branická 514/140, 14700 Praha 4, IDDS: v2vzv5s 

14)  MUDr. Pavel Kohout, Luční 20/13, Plzeň prostřednictvím společnosti Inženýring dopravních 

staveb a.s., Branická 514/140, 14700 Praha 4, IDDS: v2vzv5s 

15)  p. Petr Procházka, Boží Dar 243, Boží Dar prostřednictvím společnosti Inženýring dopravních 

staveb a.s., Branická 514/140, 14700 Praha 4, IDDS: v2vzv5s 

16)  p. Eva Thelenová, Rostovská 318/5, Praha 10 prostřednictvím společnosti Inženýring 

dopravních staveb a.s., Branická 514/140, 14700 Praha 4, IDDS: v2vzv5s 

17)  MUDr. Jiří Vojta, Na Malé Šárce 789, Praha 6 prostřednictvím společnosti Inženýring 

dopravních staveb a.s., Branická 514/140, 14700 Praha 4, IDDS: v2vzv5s 

18)  Ing. Radim Vojta, Besední 487/3, Praha 1 prostřednictvím společnosti Inženýring dopravních 

staveb a.s., Branická 514/140, 14700 Praha 4, IDDS: v2vzv5s 

 

19) České dráhy a.s., Nábřeží L. Svobody 1222, Praha 1, IDDS: e52cdsf 

 

20) 4-občanská, Kloboukova 2225/26, Praha 4, IDDS: 3tquy88 

21) Pankrácká společnost, Hudečkova 12/1097, 140 00 Praha 4,  IDDS: gi8zrwf 

 

 

 


		2022-07-13T12:26:19+0200
	Elektronická pečeť MU Praha 4 a7d650ebec8e641723d35710f4a2887fd17ae5bb
	user_ts


		2022-07-13T12:26:53+0200
	Ing. Lenka Hánlová d75cc8448f9b78cf0e15105770173b4b89c91964




